

PROAV.CPQ

PREGÃO ELETRÔNICO N. 99/22

OBJETO: Aquisição de transmissor CATV, receptor CATV, câmera de vídeo, extensores HDMI, módulo conversor óptico, conversor Ethernet, conversor de formato de vídeo, distribuidores HDMI, distribuidor de áudio, switch Ethernet e modulador analógico ágil para sistema de antena coletiva, novos e para primeiro uso.

Razão Social: PROAV CAMPINAS LTDA		
CNPJ: 45.727.558/0001-01		
Inscrição Estadual: 122.768.817.115		
Endereço: R Doutor Quirino, 734 - Sala 52 - Centro		
Cidade: Campinas	Estado: SP	CEP: 13015-081
Telefone: 19 4112-5012	Fax:	
E-mail:proav.cpq@yahoo.com		
Pessoa para contato: Antonio		
Banco: Caixa Economica Federal		
Agência n.: 2952	Conta Corrente n.: 1898-4	

À
CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

GRUPO/ ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
GRUPO 1 (Itens 1 a 2)	LINK DE CATV VIA FIBRA ÓPTICA						
1	TRANSMISSOR CATV VIA LINK DE FIBRA ÓPTICA	ATX	PFT-6 com todos acessórios pedidos no Edital	U	1	15.697,00	15.697,00
2	RECEPTOR CATV VIA LINK DE FIBRA ÓPTICA, COM ATENUADORES	ATX	PMN-1 com todos acessórios pedidos no Edital	U	1	4.200,00	4.200,00
PREÇO TOTAL DO GRUPO 1 (R\$)							19.897,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (dezenove mil oitocentos e noventa e sete reais)							
ITENS NÃO AGRUPADOS							
3	CÂMERA DE VÍDEO 360 GRAUS	GoPro	MAX 360 Action Camera + 01 cartão MicroSD 128GB, Cabo USB-C - conforme Edital	U	1	3.800,00	3.800,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (três mil e oitocentos reais)							
13	MODULADOR ANALÓGICO ÁGIL PARA SISTEMA DE ANTENA COLETIVA (CATV)	ATX	SVM860S	U	1	14.925,00	14.925,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (quatorze mil novecentos e vinte e cinco reais)							

Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 e às condições de execução dos serviços descritas no Anexo n. 6 do Edital, às quais aderimos formalmente.

PROAV CAMPINAS LTDA

R Doutor Quirino, 734 – 5º andar – 52 – Centro - Campinas/SP - Cep: 13015-051

Fone: (19) 4112-5012 – WhatsApp: (19) – 9-8800-1992 - E-Mail: proav.cpq@yahoo.com

Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida

Selo digital de segurança: 2022-RQYP-WMJA-XEQZ-GZNA.



PROAV.CPQ

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias (observar o disposto no Título 10 do Edital).

PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO: CONFORME O DISPOSTO NO ANEXO N. 1 DO EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO:

- . 90 (noventa) dias para o Grupo 1 e os Itens 3, 5 a 8, 11 e 13;
- . 60 (sessenta) dias para os demais Itens do objeto

Declaramos que os equipamentos ofertados, caso necessário, receberão atendimento de garantia na rede de assistência autorizada pelo fabricante.

Declaramos que informaremos os preços unitários dos equipamentos, das peças e dos demais componentes que integram o objeto da licitação sempre que solicitado pela Câmara dos Deputados, para fins de registro patrimonial.

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO	
Nome do signatário	CLAUDIA CRISTINA LEAO REGO
Cargo	Proprietária
Qualificação (naturalidade e domicílio)	Brasileira, Av. Papa Pio XII, 199 – AP 92 Jd. Chapadão – Campinas/SP – Cep: 13070-091
OBS.: O signatário deve possuir poderes de administração estabelecidos em contrato social e/ou possuir procuração com poderes para <u>assinar contratos</u> em nome da empresa. A documentação comprobatória deverá ser encaminhada quando da assinatura do contrato.	

Campinas/SP, 13 de setembro de 2022

CLAUDIA CRISTINA
LEAO
REGO:28627310807

Assinado de forma digital
por CLAUDIA CRISTINA
LEAO REGO:28627310807
Dados: 2022.09.13 15:06:17
-03'00'

PROAV CAMPINAS LTDA
Claudia Cristina Leao Rego
R.G. n.º 33145856 (SSP/SP)
C.P.F. n.º 28627310807
Proprietária

PROAV CAMPINAS LTDA

R Doutor Quirino, 734 – 5º andar – 52 – Centro - Campinas/SP - Cep: 13015-051

Fone: (19) 4112-5012 – WhatsApp: (19) – 9-8800-1992 - E-Mail: proav.cpq@yahoo.com

Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida

Selo digital de segurança: 2022-RQYP-WMJA-XEQZ-GZNA.



PROAV.CPQ

PREGÃO ELETRÔNICO N. 99/22

OBJETO: Aquisição de transmissor CATV, receptor CATV, câmera de vídeo, extensores HDMI, módulo conversor óptico, conversor Ethernet, conversor de formato de vídeo, distribuidores HDMI, distribuidor de áudio, switch Ethernet e modulador analógico ágil para sistema de antena coletiva, novos e para primeiro uso.

Razão Social: PROAV CAMPINAS LTDA		
CNPJ: 45.727.558/0001-01		
Inscrição Estadual: 122.768.817.115		
Endereço: R Doutor Quirino, 734 - Sala 52 - Centro		
Cidade: Campinas	Estado: SP	CEP: 13015-081
Telefone: 19 4112-5012	Fax:	
E-mail: proav.cpq@yahoo.com		
Pessoa para contato: Antonio		
Banco: Caixa Economica Federal		
Agência n.: 2952	Conta Corrente n.: 1898-4	

À CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
ITENS NÃO AGRUPADOS							
6	EXTENSOR HDMI (VIA FIBRA ÓPTICA)	ATEN	VE882T + VE882R - com todos acessórios pedidos no Edital	U	4	9.950,00	39.800,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (trinta e nove mil e oitocentos reais)							

Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 e às condições de execução dos serviços descritas no Anexo n. 6 do Edital, às quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias (observar o disposto no Título 10 do Edital).

PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO: CONFORME O DISPOSTO NO ANEXO N. 1 DO EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO:

- . 90 (noventa) dias para o Grupo 1 e os Itens 3, 5 a 8, 11 e 13;
- . 60 (sessenta) dias para os demais Itens do objeto

Declaramos que os equipamentos ofertados, caso necessário, receberão atendimento de garantia na rede de assistência autorizada pelo fabricante.

PROAV CAMPINAS LTDA

R Doutor Quirino, 734 – 5º andar – 52 – Centro - Campinas/SP - Cep: 13015-051

Fone: (19) 4112-5012 – WhatsApp: (19) – 9-8800-1992 - E-Mail: proav.cpq@yahoo.com

Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida

Selo digital de segurança: 2022-RQYP-WMJA-XEQZ-GZNA.



PROAV.CPQ

Declaramos que informaremos os preços unitários dos equipamentos, das peças e dos demais componentes que integram o objeto da licitação sempre que solicitado pela Câmara dos Deputados, para fins de registro patrimonial.

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO	
Nome do signatário	CLAUDIA CRISTINA LEO REGO
Cargo	Proprietária
Qualificação (naturalidade e domicílio)	Brasileira, Av. Papa Pio XII, 199 – AP 92 Jd. Chapadão – Campinas/SP – Cep: 13070-091
OBS.: O signatário deve possuir poderes de administração estabelecidos em contrato social e/ou possuir procuração com poderes para <u>assinar contratos</u> em nome da empresa. A documentação comprobatória deverá ser encaminhada quando da assinatura do contrato.	

Campinas/SP, 13 de setembro de 2022

CLAUDIA CRISTINA
LEAO
REGO:28627310807

Assinado de forma digital
por CLAUDIA CRISTINA
LEAO REGO:28627310807
Dados: 2022.09.16
14:32:49 -03'00'

PROAV CAMPINAS LTDA
Claudia Cristina Leao Rego
R.G. n.º 33145856 (SSP/SP)
C.P.F. n.º 28627310807
Proprietária

PROAV CAMPINAS LTDA

R Doutor Quirino, 734 – 5º andar – 52 – Centro - Campinas/SP - Cep: 13015-051

Fone: (19) 4112-5012 – WhatsApp: (19) – 9-8800-1992 - E-Mail: proav.cpq@yahoo.com

Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida

Selo digital de segurança: 2022-RQYP-WMJA-XEQZ-GZNA.





Proposta Comercial

Cliente

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Certame

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
99/2022

Data

13/09/2022

Brasília 13 de setembro de 2022

E-Mail : apis.pregao@gmail.com

Site : www.apis.com.br

Endereço: SIBS Q.2 Conj.D Lote 3

Cidade: Núcleo Bandeirante – DF

CEP: 71.736-204



Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida
Selo digital de segurança: 2022-ADBW-FZKO-UVYL-KNLL.

Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos à apreciação da **CÂMARA DOS DEPUTADOS** e aos demais participantes deste certame, a nossa proposta de preço relativa a licitação **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2022**, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma, bem como concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital e seus anexos, e declaramos, ainda, que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão o fornecimento.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Nome	APIS Soluções Tecnologia da Informação Ltda				
CNPJ	01.432.068/0001-02				
Endereço	SIBS Q.2 Conj. D Lt.3				
Cidade	Núcleo Bandeirante	Estado	Distrito Federal		
Bairro	Núcleo Bandeirante	Cep	71.736-204		
Fone/Fax	61 3340-4747	E-Mail	apis.pregao@gmail.com		
Banco	001	Agencia	1230-0	Conta	41748-3

Representante Legal

Nome	Sergio Santarem Taveira – Analista de Sistemas
RG	1070355 – SSP/DF
CPF	512.529.881-68
Cargo	Sócio Diretor
Endereço	SIBS Q.2 Conj. D Lt.3
Cidade	Núcleo Bandeirante
Bairro	Núcleo Bandeirante
Cep	71.736-204

Objeto : “aquisição de transmissor CATV, receptor CATV, câmera de vídeo, extensores HDMI, módulo conversor óptico, conversor Ethernet, conversor de formato de vídeo, distribuidores HDMI, distribuidor de áudio, switch Ethernet e modulador analógico ágil para sistema de antena coletiva, novos e para primeiro uso”



PRODUTOS E SERVIÇOS

Item	Descrição	Qte	P.Unit.	P.Total
04	EXTENSOR HDMI (VIA CABO UTP) CARACTERÍSTICA(S): extensor ativo de vídeo HDMI sobre cabo UTP; composto por um módulo transmissor e um módulo receptor; com conectores RJ45 (para o cabo de transmissão) e HDMI Tipo A Standard (não serão aceitos equipamentos com conectores mini HDMI) para a entrada e saída do conjunto; transmissão de sinais HDMI com resolução Full HD (1080p59,94 e 1080p60), pela distância mínima de 100m, por meio de um único cabo UTP cat. 5e 24AWG; suporte a HDMI embedded áudio. ACESSÓRIO(S): 2 fontes de alimentação, sendo uma para o módulo transmissor e uma para o módulo receptor; ambas as fontes deverão operar com tensão de entrada de 220V, 60Hz, e possuir conector compatível com tomada padrão NBR 14136 (ou deverá ser fornecido adaptador). GARANTIA MÍNIMA: 3 (três) meses, contados da data de recebimento definitivo do material. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação do material. Marca: RTS Modelo: HDMI120	20	552,85	11057,00
05	MÓDULO CONVERSOR ÓPTICO (PARA SINAIS SDI) CONVERTER OPTICAL FIBER 12G + 3G-SDI SFP OPTICAL MODULE. CARACTERÍSTICA(S): conversor óptico bidirecional, para conversão simultânea de sinais SDI nos padrões SD, HD e 3G de meio metálico (conector BNC) para fibra óptica monomodo e de fibra óptica monomodo para meio metálico (conector BNC); para operação com sinais digitais de vídeo nos padrões SD (SMPTE 259M) e HD (SMPTE 292M e SMPTE 424M) com suporte completo a áudio embedded e interfaces ópticas (SMPTE 297 para SDI em fibras ópticas); suporte às seguintes resoluções: 720p59.94, 720p60, 1080i59.94, 1080i60, 1080p29.97, 1080p30, 1080p59.94, 1080p60; com capacidade de operação na interface óptica na faixa de distâncias de 0m a 2000m; suporte completo a áudio embedded (16 canais). TENSÃO: 220 V, 60Hz; o conector deve ser compatível com tomada padrão NBR 14136 ou deve ser fornecido adaptador. ACESSÓRIO(S): 1 (um) cordão óptico duplex de fibra monomodo, com, no mínimo, 2,5m de comprimento - uma das extremidades do cordão deve ser compatível com o conversor óptico fornecido, e a outra extremidade deverá ter conector no formato SC/UPC; interface óptica compatível, caso necessário para o funcionamento do equipamento. GARANTIA MÍNIMA: 12 (doze) meses, contados a partir do recebimento definitivo. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material. Marca: BlackMagic Modelo: MINI CONVERTER OPTICAL FIBER 12G + 3G-SDI SFP OPTICAL MODULE	04	2325,00	9300,00
11	DISTRIBUIDOR DE ÁUDIO CARACTERÍSTICA(S): distribuidor de áudio analógico com, no mínimo, 8 (oito) canais de saída; possibilidade de operação tanto com entrada mono (1 entrada mono x 8 saídas mono) quanto estéreo (1 entrada estéreo x 4 saídas estéreo); entradas de áudio balanceadas em nível de linha; saídas de áudio balanceadas; controle de nível para cada saída; para montagem em bastidor tipo rack de 19 polegadas; altura máxima de 1 unidade de rack (RU).	18	1719,00	30942,00



ACESSÓRIO(S): caso o produto ofertado possua conexões tipo Euroblock, deverão ser fornecidos os conectores terminais com parafusos (terminal block) para todas as entradas e saídas; kit para montagem em rack de 19", caso necessário. GARANTIA MÍNIMA: 12 (doze) meses a contar da data do recebimento definitivo. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material. TENSÃO: 220 Vac, 60 Hz; o conector deve ser compatível com tomada padrão ABNT NBR 14136 ou deve ser fornecido adaptador. Marca: Nady Modelo: SD-2418			
--	--	--	--

Informações Gerais

- **Simple Nacional? Sim (X) | Não ()**
- **Prazo de Validade da Proposta:** será de 90 (noventa) dias corridos, a contar da data da sessão deste Pregão Eletrônico
- **Prazo de Garantia :** Conforme Edital
- **Prazo de Entrega :** Conforme Edital

Das Declarações e demais documentos:

A empresa APIS SOLUÇÕES TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.,

DECLARA:

- Declaramos expressamente que os preços contidos na proposta incluem todos os custos, tais como: salário, ônus tributários, fiscais, para fiscais, trabalhistas e sociais, seguro, transporte, embalagem, garantia e demais despesas de qualquer natureza que possam incidir, direta ou indiretamente, no cumprimento integral do objeto deste Termo de Referência;
- Que as condições de pagamento são aquelas estabelecidas no ato convocatório do certame em epígrafe;
- Declaração de elaboração independente de proposta, nos termos do disposto na Instrução Normativa MPOG/SLTI nº 2, de 16/09/2009;
- Declaramos que entre os sócios que integram a composição societária do Licitante não há empregados do quadro de pessoal do Órgão, e nem exercem função de confiança, função de dirigente, ou que seja responsável pela presente licitação, nos termos do inciso III, do art. 9º da Lei nº 8.666, de 1993;
- Declaramos expressamente que não alocaremos familiares de empregado do Órgão, que exerça cargo de confiança ou função de confiança, na execução do objeto deste Termo de Referência, nos termos do art. 7º do Decreto nº 7.203, de 2010;
- Declaramos conhecer a legislação de regência do objeto a ser licitado e que o mesmo será executado e fornecido de acordo com as condições estabelecidas neste Termo de Referência;

E-Mail : apis.pregao@gmail.com

Site : www.apis.com.br

Endereço: SIBS Q.2 Conj.D Lote 3

Cidade: Núcleo Bandeirante – DF

CEP: 71.736-204



- g) Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo do Edital, às quais aderimos formalmente.
- h) Declaramos que 1/12 (um doze avos) do valor total dos contratos firmados com a Administração Pública e/ou com a iniciativa privada, vigentes na data da sessão pública de abertura deste Pregão, não é superior ao Patrimônio Líquido do licitante, podendo este ser atualizado na forma já disciplinada neste Edital;
- i) Declaração de que não possui em seu quadro de pessoal empregado menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, ou menor de 16 (dezesesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal;
- j) Que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, 14 de dezembro de 2006, e suas alterações posteriores, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49;
- k) Que nos itens exclusivos para participação de microempresas e empresas de pequeno porte, a assinalação do campo “não” impedirá o prosseguimento no certame;
- l) Que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no Edital;
- m) Que inexistem fatos impeditivos para nossa habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
- n) Que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- o) Que os serviços são prestados por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991.

Brasília – DF, 13 de setembro de 2022.



Apis Soluções Tecnologia da Informação Ltda
Sergio Santarém Taveira
512.529.881-68
Sócio Proprietário



PROPOSTA

Pregão Eletrônico n. 99/2022
Processo n. 773.869/2021
UASG 10001À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Câmara dos Deputados

O objeto do presente PREGÃO é a aquisição de transmissor CATV, receptor CATV, câmera de vídeo, extensores HDMI, módulo conversor óptico, conversor Ethernet, conversor de formato de vídeo, distribuidores HDMI, distribuidor de áudio, switch Ethernet e modulador analógico ágil para sistema de antena coletiva, novos e para primeiro uso, de acordo com as quantidades e especificações técnicas descritas neste Edital.

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	FORNEC	MARCA/MODELO	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
7	Marca: TP-Link Modelo: MC210CS Especificações técnicas. Recursos: - Funciona em modo Full-Duplex 1000Mbps tanto para porta TX como para porta FX - Suporta auto MDI / MDIX para porta TX - Fornece configuração do switch de modo de transferência Forçada / Auto da porta FX. - Estende a distância da fibra em até 15 km - LEDs fáceis de visualizar fornecem status para monitorar a atividade de rede com facilidade - Fonte de alimentação externa Conversor de mídia e módulos: - Padrões e Protocolos: IEEE 802.3ab, IEEE 802.3z, IEEE 802.3x - Função básica: Controle de Fluxo Full Duplex (IEEE 802.3x) - Estende a distância da fibra em até 15 km Portas: - 1x porta SC 1000M - 1x porta RJ45 1000M (Auto MDI / MDIX) - Comprimento de Onda: 1310nm - Rede de Mídia 1000BASE-FX: Fibra de modo único - Rede de Mídia 1000BASE-T: UTP cabo categoria 5, 5e (máximo 100m) - EIA/TIA-568 1000 STP (máximo 100m) - Possui Indicadores LED - Fonte de Alimentação: Adaptador de Alimentação Externa - Segurança e Emissão: FCC, CE Garantia 12 meses	un	TP-Link/MC210CS	8	R\$ 310,95	R\$ 2.487,60



Valor total: R\$ 2.487,60 (dois mil quatrocentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos)

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, embalagens, seguros, carga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços desta cotação.

Declaramos que os equipamentos ofertados, caso necessário, receberão atendimento de garantia na rede de assistência autorizada pelo fabricante.

Declaramos que informaremos os preços unitários dos equipamentos, das peças e dos demais componentes que integram o objeto da licitação sempre que solicitado pela Câmara dos Deputados, para fins de registro patrimonial.

Validade da proposta: 90 dias (Noventa dias)

Prazo de Entrega: 60 dias (Sessenta dias)

Garantia: 12 meses

Endereço de entrega: PRAÇA DOS TRÊS PODERES S/N. EDIFÍCIO ANEXO I 13º ANDAR

DADOS DA EMPRESA

ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA

CNPJ: 42.669.518/0001-62

Telefone: (61) 99335-9798 / (61) 99915-2812

Email: emz.contato@gmail.com

Banco: 077 (Banco Inter)

Agência: 0001

Conta: 139324950

**ANTONIO MARCOS
SOARES DA
SILVA:01936371111**

Assinado de forma digital por
ANTONIO MARCOS SOARES DA
SILVA:01936371111

Dados: 2022.09.16 17:55:30 -03'00' Brasília-DF, 16 de Setembro 2022

Representante legal
Antonio Marcos S. da Silva
RG: 2628516 SSP-DF





CEDM DE PADUA TECNOLOGIA LTDA
CNPJ. 09.578.520/0001-50
I.E. 78.723.203

**ANEXO N. 3
PROPOSTA COMPLETA**

PREGÃO ELETRÔNICO N. 99/22

OBJETO: Aquisição de transmissor CATV, receptor CATV, câmera de vídeo, extensores HDMI, módulo conversor óptico, conversor Ethernet, conversor de formato de vídeo, distribuidores HDMI, distribuidor de áudio, switch Ethernet e modulador analógico ágil para sistema de antena coletiva, novos e para primeiro uso.

EMPRESA: CEDM DE PADUA TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 09.578.520/0001-50

ENDEREÇO: AV. THEMISTOCLES DE ALMEIDA, 83 APTO 102 – SÃO FELIX – STO ANTO DE PÁDUA

TELEFONE: 22 3642-0210

E-MAIL: comercial@cedmtecnologia.com.br

À
CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

GRUPO/ ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	U N .	QU AN T.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
GRUPO 1 (Itens 1 a 2)	LINK DE CATV VIA FIBRA ÓPTICA						
8	CONVERSOR DE FORMATO DE VÍDEO	BLACKMAGIC	MINI CONVERTE R UPDOWN CROSS HD	U	18	R\$1.388,88	R\$24.999,84
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: Vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos.							
PREÇO TOTAL (R\$)							R\$24.999,84

DESCRIÇÃO DETALHADA:

ITEM 8 CONVERSOR DE FORMATO DE VÍDEO

CARACTERÍSTICA(S): conversor de vídeo do tipo Up/Down/Cross, com capacidade de conversão de sinais de entrada nos formatos SD, HD e 3G para o formato de saída selecionado, suportando necessariamente os seguintes padrões: 525i59.94, 720p59.94, 720p60, 1080i59.94, 1080i60, 1080p29.97, 1080p30, 1080p59.94 e 1080p60; mínimo de uma entrada de vídeo padrão SDI, com conector BNC; mínimo de uma saída de vídeo HDMI e uma saída padrão SDI, com conector BNC. TENSÃO: 220 V, 60 Hz; o conector de alimentação deve ser compatível com tomada padrão NBR 14136 ou deve ser fornecido adaptador. GARANTIA MÍNIMA: 12 (doze) meses após o recebimento definitivo do material. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação do material.

MARCA: BLACKMAGIC

Av. Themistocles de Almeida, 83 – 102A – São Felix – Santo Antônio de Pádua

RJ CEP 28470-000 - Tel. : + 55 (22) 3642-0210

e-mail: comercial@cedmtecnologia.com.br



Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida
Selo digital de segurança: 2022-KOLD-HRBL-DCEG-QJUL.

MODELO: MINI CONVERTER UPDOWNCROSS HD

Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 e às condições de execução dos serviços descritas no Anexo n. 6 do Edital, às quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública.

PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: não poderá ser superior a 90 (noventa) dias para o Grupo 1 e os Itens 3, 5 a 8, 11 e 13 do objeto e 60 (sessenta) dias para os demais Itens do objeto, ambos os prazos contados da data da assinatura do Contrato.

Declaramos que os equipamentos ofertados, caso necessário, receberão atendimento de garantia na rede de assistência autorizada pelo fabricante.

Declaramos que informaremos os preços unitários dos equipamentos, das peças e dos demais componentes que integram o objeto da licitação sempre que solicitado pela Câmara dos Deputados, para fins de registro patrimonial.

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO	
Razão Social	CEDM PADUA TECNOLOGIA LTDA ME
CNPJ	09.578.520/0001-50
Endereço	Av. Themistocles de Almeida, 83 – 102A – São Felix – Santo Antônio de Pádua - RJ CEP 28470-000
Contatos	Tel.: + 55(22) 3642-0210 e-mail: comercial@cedmtecnologia.com.br contato@cedmtecnologia.com.br
Sócio – Diretor	Carlos Eduardo Dias Magacho Comerciante RG 12072802-7 CPF 081.139.757-21
Dados Bancários	SICRED Ag. 0719 C/c 78.109-8

Santo Antônio de Pádua, 12 de setembro de 2022.

CEDM DE PADUA TECNOLOGIA
LTDA:09578520000150

Assinado de forma digital por CEDM DE PADUA
TECNOLOGIA LTDA:09578520000150
Dados: 2022.09.13 11:39:37 -03'00'

CEDM DE PADUA TECNOLOGIA LTDA ME
Carlos Eduardo Dias Magacho
RG 12072802-7
CPF 081.139.757-21

Av. Themistocles de Almeida, 83 – 102A – São Felix – Santo Antônio de Pádua
RJ CEP 28470-000 - Tel. : + 55 (22) 3642-0210
e-mail: comercial@cedmtecnologia.com.br





Alzotec Informática Ltda
CNPJ: 17.775.469/0001-03 IE: 260159417
Rua Antônio Alves, 911 - Morro do Meio - Joinville - SC - 89215150
FONE: (47) 3454-1466 CELULAR: (47) 99998-9400 CONTATO: MÁRCIO OU ALEXANDRE
E-MAIL: ALZOTEC@ALZOTEC.COM.BR

PROPOSTA UASG: 10001 PREGÃO: 992022

Item	Descrição/Especificação	Fabricante /Marca / Modelo	Valor	Unidade	Qtde	Valor Total
10	Splitter HDMI 1 (entrada) x 8 (saídas) KP-SW100.	Knup / Knup / KP-SW100	257,77	Unidade	8	2.062,16

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo entrega: 60 (sessenta) dias.

Prazo pagamento: 30 (trinta) dias.

Valor total da proposta: R\$ 2.062,16
(Dois Mil e Sessenta e Dois Reais e
Dezesseis Centavos).

Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) Dias.

Prazo de entrega: até 60 (sessenta) dias consecutivos, contados do recebimento da nota de empenho acompanhada da ordem de fornecimento, em remessa única, conforme determinado no Termo de Referência.

Condições de pagamento: 30 (trinta) dias, conforme previsto no Termo de Referência.

Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação ou impropriedades, contados a partir do recebimento definitivo do objeto, excluídas as que forem motivadas pelo gasto ordinário, por abuso, por negligência ou por maltrato dos materiais.

Declaração de Autenticidade dos Documentos: A empresa Alzotec Informática Ltda, inscrita no CNPJ nº: 17.775.469/0001-03, sediada na Rua Antônio Alves, 911 - Bairro Morro do Meio em Joinville/SC - CEP 89.215-150, por intermédio de seu representante legal, Sr. Alexandre Cassiano dos Santos, portador da carteira de identidade nº: 3318204 e do CPF nº: 851.022.619-91, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação enviada eletronicamente é autêntica.

Declaro estar incluso nos preços da proposta, todos os insumos que o compõem, tais como impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta licitação.

Declaro ter amplo conhecimento e aceito todas as condições estabelecidas no Edital do referido Pregão Eletrônico e seus anexos.

Declaro, para os devidos fins, que esta empresa não se enquadra em qualquer caso de proibição previsto na legislação vigente para licitar ou contratar com a Administração Pública.

A empresa Alzotec Informática Ltda, inscrita no CNPJ nº: 17.775.469/0001-03, sediada na Rua Antônio Alves, 911 - Bairro Morro do Meio em Joinville/SC - CEP 89.215-150, por intermédio de seu representante legal, Alexandre Cassiano dos Santos, portador da carteira de identidade nº: 3318203 e do CPF nº: 851.022.619-91, DECLARA, sob as penas da Lei, para fins de Habilitação no presente processo, que a empresa Alzotec Informática Ltda não foi declarada INIDÔNEA para licitar ou contratar com a Administração Pública, bem como que comunicarei qualquer fato ou evento superveniente à entrega dos documentos de habilitação que venha alterar a atual situação quanto à capacidade jurídica, técnica e econômico-financeira da empresa e sua regularidade fiscal.

Declara, sob as penas da lei, para fins de participação e Habilitação no presente processo, que a empresa Alzotec Informática Ltda, cumpre com o disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal de 05/10/1988.

Art. 7º, inciso XXXIII, da Constituição Federal: "proibição de trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de dezoito e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos".

Ressalva: NÃO emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz.

Declara, sob as penas da lei, para fins de Participação e Habilitação no presente processo, que a empresa Alzotec Informática Ltda, que inexistente fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administração Pública.



Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida
Selo digital de segurança: 2022-FHFL-LIWX-USCS-CHOQ.

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

Nome: Alexandre Cassiano dos Santos

RG: 3318204 - Órgão Expedidor: SSP/SC - CPF: 851.022.619-91

Cargo/Função: Administrador.

Endereço: Rua Antônio Alves, 911 – Bairro Morro do Meio – Cidade: Joinville – UF: S.C.

CEP: 89215-150.

Telefone: (47) 3454-1466 – Celular: (47) 99998-9400.

E-mail: alzotec@alzotec.com.br

Dados bancários:

Banco: 756 - Banco Cooperativo do Brasil S.A.- SICOOB

Agência: 3039-2

Conta Corrente: 87246-6

Joinville, 13 de setembro de 2022.

ALEXANDRE CASSIANO DOS SANTOS:85102261991

Assinado de forma digital por ALEXANDRE CASSIANO DOS SANTOS:85102261991
Dados: 2022.09.13 11:30:33 -03'00'

Alexandre Cassiano dos Santos CPF: 85102261991

Sócio Administrador



Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida
Selo digital de segurança: 2022-FHFL-LIWX-USCS-CHOQ.

PREGÃO ELETRÔNICO N. 99/22

OBJETO: Aquisição de transmissor CATV, receptor CATV, câmera de vídeo, extensores HDMI, módulo conversor óptico, conversor Ethernet, conversor de formato de vídeo, distribuidores HDMI, distribuidor de áudio, switch Ethernet e modulador analógico ágil para sistema de antena coletiva, novos e para primeiro uso.

EMPRESA:

CNPJ: 43.782.095/0001-55

ENDEREÇO: QNM40 CONJ A LOTE 01 CASA 02, Taguatinga Norte, Brasília DF

TELEFONE: 61 986041356

E-MAIL: guilherme.s.dourado@gmail.com

À

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

GRUPO/ ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
12	SWITCH ETHERNET 8 PORTAS	Intelbras	SF 800 Q+	U	9	62,40	561,60
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: Quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos.							

Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 e às condições de execução dos serviços descritas no Anexo n. 6 do Edital, às quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 Noventa dias (observar o disposto no Título 10 do Edital).

PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO: CONFORME O DISPOSTO NO ANEXO N. 1 DO EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 60 sessenta dias (observar o disposto no Anexo n. 1 do Edital).

Declaramos que os equipamentos ofertados, caso necessário, receberão atendimento de garantia na rede de assistência autorizada pelo fabricante.

Declaramos que informaremos os preços unitários dos equipamentos, das peças e dos demais componentes que integram o objeto da licitação sempre que solicitado pela Câmara dos Deputados, para fins de registro patrimonial.



DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO	
Nome do signatário	Guilherme da Silva Dourado
Cargo	Proprietário
Qualificação (naturalidade e domicílio)	Brasileiro
OBS.: O signatário deve possuir poderes de administração estabelecidos em contrato social e/ou possuir procuração com poderes para assinar contratos em nome da empresa. A documentação comprobatória deverá ser encaminhada quando da assinatura do contrato.	

GUILHERME
DA SILVA
DOURADO
02868884164

Assinado de forma
digital por GUILHERME
DA SILVA DOURADO
02868884164
Dados: 2022.09.14
15:57:34 -03'00'

Assinatura do representante legal da empresa

